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Yoğun bir çalışma sürecini yaşayarak 2014 yılının sonuna gelmiş bulunmaktayız.  Aralık ayında 
yapılması gereken işleri hatırlatmak ihtiyacı duyduk. Faydalı olması arzusu ile Đşlerinizde kolaylıklar dilerim. 
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Türk Ticaret Kanununa göre Anonim ve limited şirketlerin Asgari 
sermaye artırım yükümlülüklerini 11.12.2014 tarihine kadar yerine 
getirmeleri gerekmektedir. 
  

Bilindiği üzere; 6103 sayılı Türk Ticaret Kanununun Yürürlüğü ve Uygulama Şekli Hakkında Kanun’un 
Asgari sermaye başlıklı 20 nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “Anonim ve limited şirketler, Türk 

Ticaret Kanununun yayımı tarihinden itibaren üç yıl içinde sermayelerini, anılan Kanunun 332 ve 580 

inci maddelerinde öngörülen tutarlara yükseltirler; aksi hâlde mezkûr sürenin sonunda infisah etmiş 

sayılırlar.” hükmü doğrultusunda sermayesini 50.000.- TL’ye yükseltmeyen anonim şirketler ile 10.000.- 
TL’ye yükseltmeyen limited şirketler 14.02.2014 tarihi itibariyle infisah etmiş sayılmışlardır. 

  
11.09.2014 tarih 29116 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 6552 sayılı Kanunun 134 üncü maddesi ile 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’na eklenen geçici 10 madde de “14/2/2014 tarihine kadar Türk Ticaret 

Kanunu hükümlerine göre yapılması gereken sermaye artırımlarını herhangi bir nedenle yapmamış olan 

şirketler hakkında asgari sermaye şartını bu maddenin yayımı tarihinden itibaren üç ay içinde yapmaları 

hâlinde fesih işlemi uygulanmaz. Sermaye artırımında bulunmaması nedeniyle ticaret sicili kaydı 

silinenlerin de bu süre içinde sermaye artırımı için başvurmaları hâlinde kayıtları resen yeniden 

oluşturulur.” hükmüne yer verilmiştir. 
  
Asgari sermaye artırım yükümlülüklerini yerine getirmeyerek münfesih duruma düşen şirketlerin, 
sermaye artırımlarını 11.12.2014 tarihine kadar yerine getirmeleri halinde haklarında fesih işlemi 
uygulanmayacaktır. 

  
2015 Mali Yılına Ait Ticari Defter Açılış onaylarının 

31 Aralık 2014 tarihine kadar yapılması gerekmektedir. 
  
TTK. Madde 64 ile 19 Aralık 2012 tarihli, 28502 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan, Ticari Defterlere 
Đlişkin Tebliğin 13 üncü maddesine göre; 

Tacirler tarafından fiziki ortamda tutulan yevmiye defteri, defteri kebir, envanter defteri, pay defteri, 
yönetim kurulu karar defteri ile genel kurul toplantı ve müzakere defterinin 
açılış onayları kuruluş sırasında ve kullanmaya başlamadan önce, izleyen faaliyet dönemlerindeki 
açılış onayları ise defterlerin kullanılacağı faaliyet döneminin ilk ayından önceki ayın sonuna kadar 
noter tarafından yapılır. 

Pay defteri ile genel kurul toplantı ve müzakere defteri yeterli yaprakları bulunmak kaydıyla izleyen 
hesap dönemlerinde de açılış onayı (onay yenileme) yaptırılmaksızın kullanılmaya devam edilebilir. 
(Tebliğ Madde 13) 



Yönetim kurulu karar defteri, yevmiye defteri, envanter defteri ve defteri kebir yeterli yaprakları 
bulunması halinde yeni hesap döneminin ilk ayı içerisinde onay yenilemek suretiyle kullanılmaya 
devam edilebilir. (Tebliğ Madde 16) 
 
2014 yılı, Yönetim Kurulu karar defteri kapanış kaydının 31Ocak 2015 tarihinde, Yevmiye defteri 
kapanış kaydının 30 Haziran 2015 tarihinde yapılması gerekmektedir. 
 
Basit Usul Vergi Mükelleflerinin Defter Tastiği ; 6360 Sayılı On Üç ilde Büyük Şehir Belediyesi ve 
Yirmi Altı Đlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanunun 1 maddesine ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 51 inci maddesi 12 nci bendine 
eklenen 01.04.1995/95-6430, 06.08.2013/ 2013 – 5080 sayılı Bakanlar Kurulu Kararına istinaden: Büyük 
Şehir Belediye sınırları içinde her türlü emtia alım satımı ile uğraşan mükellefler ile birden fazla 
araçla ticari faaliyette bulunan kişiler gerçek usulde vergilendirme kapsamına alınmıştır. 

Yukarı dabelirtilen faaliyetlerde bulunan mükellefler 01.01.2015 tarihinde gerçek 
usulde vergilendirileceğinden, bu mükelleflerin 2015 faaliyet döneminde kullanacağı işletme defteri 
taktiklerinin 31Aralık 2014 tarihine kadar yapılması gerekmektedir. 
  

Tacir ve Şirketlerce Tutulacak Ticari Defterler  
(TTK. Madde 64 ile 19 Aralık 2012 tarihli, 28502 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan, Ticari Defterlere 
Đlişkin Tebliğin 5’inci maddesine göre) 
 
Gerçek ve Tüzel Kişi Tacirlerce (3) 
1) Yevmiye Defteri, 2) Envanter Defteri, 3) Defteri Kebir 
  
Kollektif ve Komandit Şirketlerce (4) 
1) Yevmiye Defteri, 2) Envanter Defteri, 3) Defteri Kebir, 4) Genel Kurul Toplantı ve Müzakere Defteri 
  
Anonim ve Sermayesi Paylara Bölünmüş Komandit Şirketlerce (6) 
1) Yevmiye Defteri, 2) Envanter Defteri, 3) Defteri Kebir, 4) Pay Defteri, 5) Yönetim Kurulu Karar 
Defteri, 6) Genel Kurul Toplantı ve Müzakere Defteri 
 
Limited Şirketlerce (5) 
1) Yevmiye Defteri, 2) Envanter Defteri, 3) Defteri Kebir, 4) Pay Defteri 5) Genel Kurul Kurul Toplantı 
ve Müzakere Defteri. 

 

Faaliyette olup olmadığına bakılmaksızın sanayi işletmelerinden Sanayi 
Siciline kayıt olmayanların 31.12.2014 tarihine kadar kayıt işlemini 
tamamlamaları gerekmektedir. 

6948 sayılı Sanayi Sicili Kanunu’nun 2. maddesi gereği yeni açılan Sanayi Đşletmeleri, faaliyete 
başladıkları tarihten itibaren iki ay içinde sanayi siciline kayıt olmak zorundadır. Kanunu’nun ilgili 
maddesine göre belirtilen süre zarfında bu zorunluluğu yerine getirmeyen işletmelere idari para cezası 
uygulanmaktadır. 

02 Ağustos 2013 tarih ve 28726 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 2. maddesiyle, 17.04.1957 tarihli ve 6948 sayılı 
Sanayi Sicili Kanununa eklenen aşağıdaki geçici maddeyle, 

GEÇĐCĐ MADDE 2- “ Faaliyette olup olmadığına bakılmaksızın sanayi işletmelerinden Sanayi 
Siciline kayıt olmayanlardan 31.12.2014 tarihine kadar kayıt işlemini tamamlayanlar hakkında bu 
Kanunun 9 uncu maddesi gereği sanayi siciline tescil ettirmeyenler için öngörülen idari para cezası 
uygulanmaz “ hükmü getirilmiştir. 



Söz konusu cezadan muaf olmak, kanuni yükümlülükleri yerine getirmek ve Sanayi Sicil Belgesinin 
sağladığı faydalardan yararlanmak için T.C Antalya Valiliği Bilim Sanayi ve Teknoloji il Müdürlüğü’ne 
31.12.2014 tarihine kadar müracaat edilmesi gerekmektedir. 

  

Elektronik imza edinilerek Mersis Sistemine kayıt olunması 
  
27.01.2013 tarih ve 28541 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Ticaret Sicil 
Yönetmeliği’nin 13 üncü maddesinde sicil işlemlerinin, MERSĐS üzerinden gerçekleştirileceği ve buna 
ilişkin kayıtların bu sistemde tutulacağı hüküm altına alınmıştır. 
  
Sistemin kullanılırlığının artırılması ve tek merkezli işlem sisteminin sağlanması amacıyla Antalya 
Ticaret Sicili Müdürlüğünce 2015 yılı Ocak ayı itibari ile tüm sicil işlemlerinin Mersis üzerinden 
gerçekleştirileceği duyurulmuştur. 
  
Bu sebeple üyelerimizin ve meslek sahiplerinin mağduriyet yaşamamaları amacıyla en kısa sürede 
elektronik imza edinerek sisteme kayıt olmaları ve firmalarının sicil kayıtlarını kontrol etmeleri daha 
sonra yapılacak işlemlerin doğruluğu ve süreçlerin hızlı işlemesi açısından önem arz etmektedir. 
  

Kep Kullanımı 
  
19.01.2013 tarih ve 28533 sayılı resmi gazetede Adalet Bakanlığı tarafından yayınlanan 

ELEKTRONĐK TEBLĐGAT YÖNETMELĐĞĐ ‘nin 7-1 maddesi ile yayım tarihinde geçerli olmak üzere 
Anonim, limited ve sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketlere, elektronik yolla tebligat 
yapılması zorunluluğu getirilmiştir. 

28 Haziran 2014 tarihinde 29044 sayılı resmi gazetede yayınlanan TÜRK CEZA KANUNU ĐLE BAZI 
KANUNLARDA DEĞĐŞĐKLĐK YAPILMASINA DAĐR KANUN’la elektronik tebligata ilişkin 
yükümlülüklerini yerine getirmediği tespit edilen kişi, kurum veya kuruluşlara Başkanlık 
tarafından her bir tespit için on bin Türk lirası idari para cezası uygulanır. Hükmü getirilmiştir. 

MADDE 87 – 11/10/2006 tarihli ve 5549 sayılı Suç Gelirlerinin Aklanmasının Önlenmesi Hakkında 
Kanuna 9 uncu maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki madde eklenmiştir. 

Elektronik tebligat 

MADDE 9/A- (1) Bu Kanun ve 7/2/2013 tarihli ve 6415 sayılı Terörizmin Finansmanının Önlenmesi 
Hakkında Kanunun uygulanması kapsamında yapılacak tebligatlar, 11/2/1959 tarihli ve 7201 sayılı 
Tebligat Kanununun 7/A maddesinde düzenlenen elektronik tebligata ilişkin usullere bağlı olmaksızın, 
elektronik ortamda tebliğ edilebilir ve tebligata elektronik ortamda cevap verilmesi istenebilir. Bu şekilde 
yapılan tebligatlar karşı tarafa ulaştığında tebliğ edilmiş sayılır. 

(2) Başkanlık, elektronik ortamda yapılacak tebligatla ilgili her türlü teknik altyapıyı kurmaya veya 
kurulmuş olanları kullanmaya, tebliğe elverişli elektronik adres kullanma ve cevapların elektronik 
ortamda verilmesi zorunluluğu getirmeye, elektronik ortamda tebliğ yapılacaklar ile elektronik ortamdaki 
tebligata ilişkin diğer usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.” 

MADDE 88 – 5549 sayılı Kanunun 13 üncü maddesinin ikinci fıkrası yürürlükten kaldırılmış, dördüncü 
fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, aynı maddeye dördüncü fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki 
fıkralar eklenmiş ve mevcut beşinci fıkrası yedinci fıkra olarak teselsül ettirilmiştir. 

“(4) Bu Kanunun 9/A maddesi gereğince getirilen elektronik tebligata ilişkin yükümlülüklerini 
yerine getirmediği tespit edilen kişi, kurum veya kuruluşlara Başkanlık tarafından her bir tespit 



için on bin Türk lirası idari para cezası uygulanır. Bu şekilde bir yıl içinde uygulanacak idari para 
cezasının toplam tutarı iki yüz elli bin Türk lirasını geçemez.” 

“(5) Maddenin ilk üç fıkrası kapsamında uygulanacak idari para cezasının toplam tutarı; her bir 
yükümlülük için, ihlalin yapıldığı yıl itibarıyla, birinci fıkra kapsamında iki kat olarak uygulanacak 
yükümlüler için on milyon Türk lirasını, bunlar dışında kalan yükümlüler için bir milyon Türk lirasını 
aşamaz. Üst tutardan ceza uygulanan yükümlüler nezdinde takip eden yılda aynı neviden bir yükümlülük 
ihlali olması durumunda bu hadler iki kat olarak uygulanır. 

(6) Yükümlülüğün ihlal edildiği tarihten itibaren beş yıl geçtikten sonra idari para cezası verilemez.” 
  

E- Defter başvurusu için 31 Aralık 2014 tarihi son gün. 
  
14/12/2012 tarihinde yayımlanan 421Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğ ile 
e-fatura uygulamasına geçmek ve e-defter tutmak zorunda olan mükellef grupları belirlenmiştir. 
  
421 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğ ile; 
  
a) 4/12/2003 tarihli ve 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu kapsamında madeni yağ lisansına sahip olanlar 
ile bunlardan 2011 takvim yılında mal alan mükelleflerden 31/12/2011 tarihi itibariyle asgari 25 Milyon 
TL brüt satış hasılatına sahip olanlar ile, 
  
b) 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (III) sayılı listedeki malları imal, 
inşa veya ithal edenler ile bunlardan 2011 takvim yılında mal alan mükelleflerden 31/12/2011 tarihi 
itibariyle asgari 10 Milyon TL brüt satış hasılatına sahip olanlara, 2013 takvim yılı içerisinde e-Fatura 
Uygulamasına, 2014 takvim yılı içerisinde de 
e-Defter uygulamasına geçme zorunluluğu getirilmiştir. 
  
Bu kapsamda yer alan mükelleflerin e-fatura uygulamasına geçişi 2013 yılı sonu itibariyle tamamlanmış 
olup, zorunluluk kapsamında yer alan mükelleflerin e-defter uygulamasına ayrıca başvuru yapmaları 
gerekmektedir 
  
e-deftere başvuru ve uygulamaya başlama için mükelleflere tanınan süreler 67 Nolu Vergi Usul 
Kanunu Sirkülerinde açıklanmış olup buna göre; 
  
e-Defter uygulamasına başvuruda bulunacak özel hesap dönemine tabi mükelleflerin 30/11/2014 tarihine 
kadar e- Defter uygulamasına başvurmaları ve Aralık ayı itibariyle e-deftere geçiş yapmaları, 
  
e-Defter uygulamasına başvuruda bulunacak normal hesap dönemine tabi mükelleflerin ise en geç 
Aralık ayı içerisinde e-Defter uygulamasına başvurmaları ve 01/01/2015 tarihi itibariyle e-deftere 
geçiş yapmaları, zorunludur. 
  
e-Defter uygulamasına geçmek zorunda olan mükellefler, zorunluluklarının başladığı tarihten itibaren 
Yevmiye Defterlerini ve Defteri Kebirlerini e-Defter olarak tutmak zorundadırlar. 
Söz konusu defterlerin e-defter yerine kâğıt ortamında tutulması imkânı bulunmamaktadır. 
  
Bu açıklamalar çerçevesinde e-defter tutmak zorunda olan mükelleflerin zorunluluklarının başladığı 
tarihten itibaren vergisel ve hukuki anlamda sıkıntıya düşmemeleri ve cezai işlemlere maruz kalmamaları 
adına e-Deftere geçiş başvurularını zamanında yapmaları gerekmektedir. 
 


